CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/I/E/nº 327/2023                       Brasília, 18 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das

Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

                          Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital, endereços

eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Órgão

Indicação n. 1206/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 1207/2023 Marcos Tavares Ministério do Esporte

Indicação n. 1208/2023 Comissão de Saúde Presidência da República

Indicação n. 1211/2023 Cobalchini Ministério da Fazenda

Indicação n. 1212/2023 Cobalchini Ministério da Fazenda

Indicação n. 1213/2023 Luiz Carlos Hauly Presidência da República

Indicação n. 1214/2023 Alexandre Lindenmeyer Ministério da Cultura

Indicação n. 1215/2023 Marcos Tavares Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania

Indicação n. 1216/2023 Capitão Alberto Neto Ministério do Desenvolvimento, Indústria,
Comércio e Serviços

Indicação n. 1217/2023 Marcos Tavares Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1218/2023 Cobalchini Ministério da Agricultura e Pecuária,

Indicação n. 1220/2023 Marcos Tavares Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1221/2023 Ely Santos Ministério da Fazenda

Indicação n. 1222/2023 Marcos Tavares Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1223/2023 Marcos Tavares Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1224/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 1225/2023 Guilherme Uchoa Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos

Indicação n. 1226/2023 Juliana Cardoso Ministério da Educação

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-ILRJ-CGYI-JRFF-HATL

FE! I-';.+L

1;
.165

*@:§'=-’*'~"
'3.

El
=1

CAMA

.

<_‘;.,_b‘:
. .“

'~'"\¥9-’." ._'= ,_ .7 '..i‘<\ ‘
..n\

RADOS DE
Prim '

PUTADOS
e|ra-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 1227/2023 Prof. Paulo Fernando Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos

Indicação n. 1228/2023 Marcos Tavares Presidência da República

Indicação n. 1229/2023 Prof. Paulo Fernando Casa Civil da Presidência da República

Indicação n. 1230/2023 Nikolas Ferreira Ministério dos Transportes

Indicação n. 1231/2023 João Daniel Presidência da República

Indicação n. 1232/2023 Comissão Especial destinada a
acompanhar as ações de combate
ao câncer no Brasil

Ministério da Saúde

Indicação n. 1233/2023 Comissão Especial destinada a
acompanhar as ações de combate
ao câncer no Brasil

Ministério da Saúde

Indicação n. 1234/2023 Alfredo Gaspar Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1235/2023 Capitão Alberto Neto Ministério dos Transportes

Indicação n. 1236/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 1237/2023 Pedro Aihara Presidência da República

Indicação n. 1238/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Fazenda

Indicação n. 1239/2023 Dayany Bittencourt Ministério dos Transportes

Indicação n. 1240/2023 Capitão Alberto Neto Ministério do Desenvolvimento, Indústria,
Comércio e Serviço

Indicação n. 1241/2023 Dr. Zacharias Calil Ministério da Saúde

Indicação n. 1242/2023 Daniela Reinehr Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 1243/2023 Capitão Alberto Neto Ministério dos Transportes

Indicação n. 1244/2023 Prof. Paulo Fernando Ministério da Educação

Indicação n. 1245/2023 Zé Neto Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 1246/2023 Átila Lins Ministério da Educação

Indicação n. 1247/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 1248/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 1249/2023 Cobalchini Presidência da República

Indicação n. 1250/2023 Cobalchini Casa Civil da PR

Indicação n. 1251/2023 Cobalchini Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1252/2023 Clarissa Tércio Ministério da Fazenda

Indicação n. 1253/2023 Juliana Cardoso Ministério da Cultura

Indicação n. 1254/2023 Capitão Alberto Neto Ministérios da Saúde e da Educação

Indicação n. 1255/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 1256/2023 Duda Salabert Ministério do Meio Ambiente e Mudança do
Clima

Indicação n. 1257/2023 Capitão Alberto Neto Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 1258/2023 Marcos Tavares Ministério do Meio Ambiente e Mudança do
Clima

Indicação n. 1259/2023 Capitão Alberto Neto Casa Civil da PR

Indicação n. 1260/2023 Pedro Lucas Fernandes Ministério da Educação

Indicação n. 1261/2023 Comissão de Educação Ministério da Educação

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-ILRJ-CGYI-JRFF-HATL

El‘ ..E|.~:1¢,;, :1.-1.5

El '- '1

159* In 1 1=

r-%:=‘~" 71.?
QAMARA DO DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 1262/2023 Comissão de Educação Ministério da Fazenda

Indicação n. 1263/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Defesa

Indicação n. 1264/2023 Capitão Alberto Neto Casa Civil da PR

Indicação n. 1265/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 1266/2023 Alex Santana Presidência da República

Indicação n. 1267/2023 Sergio Souza Ministério dos Transportes

Indicação n. 1268/2023 Jonas Donizette Ministério da Educação

                                                       Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-ILRJ-CGYI-JRFF-HATLEl"?

Ha

""1 _~
__‘ ‘L? -mi __

CAMARA DOS DEPUTADOS
Pr|me|ra-Secretana